



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 1420/2022 – ADM/SEMUSB

Barcarena 16 de Agosto de 2022

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.

Att.: Sra. Thaís Quaresma.

Coordenadora



Assunto: CONFEÇÃO DE CONTRATO

Contratada: P C DIAS EIRELI

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-041/2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO E MOBILIÁRIO GERAL, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente solicitar confecção de contrato administrativo para a empresa **P C DIAS EIRELI**, referente à Ata de Registro de Preços oriundo do Processo Licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-041/2022**. O presente instrumento trata de eventual e futura aquisição de **eletrodomésticos, eletroeletrônico e mobiliário geral**, visando atender as Secretarias Municipais de Barcarena, Estado do Pará, conforme a planilha abaixo:

1147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	QUANT.TOTAL	VALOR TOTAL
COTA AMPLIADA					
4.4.90.52.24 - MOBILIÁRIO EM GERAL					
3	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO. MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, PADRÃO ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UNIDADES, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES ALTURA 1,33 CM X LARGURA 0,46 CM X PROFUNDIDADE 0,60 CM, COM FECHADURA, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS. MARCA: PANDIM	UNIDADE	R\$ 800,00	15	R\$ 12.000,00
4.4.90.52.18 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS					
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRA - 100 LITROS SENDO: GABINETE EM AÇO INOX 304 PROTEGIDO COM PVC, RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, 2 TORNEIRAS COPO - 60X65X124CM - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 100L/H, COMPRESSOR, TERMOSTATO COM REGULAGEM, FILTRO. PS: É NECESSÁRIO QUE PARA CADA BEBEDOURO TENHA ENTRADA COM	UNIDADE	R\$ 2.000,00	3	R\$ 6.000,00



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COTA EXCLUSIVA					
4.4.90.52.24 - MOBILIÁRIO EM GERAL					
31	CANO DE 1/2 UMA SAÍDA DE ÁGUA COM CANO 3/4.110V.MARCA:SO AÇO				
31	ARMÁRIO DE COZINHA - EM AÇO, COM 03 GAVETAS, 04 PRATELEIRAS, SENDO O MÍNIMO SUPOSTADO POR PRATELEIRA DE 15 KG, 06 PORTAS, SENDO 03 COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS. TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO LAMINADO, PUXADOR DE PLÁSTICO, 04 PÉS EM POLIPROPILENO E DIMENSÕES APROXIMADAS DO ARMÁRIO: ALTURA 1,94 CM X LARGURA 1,20 CM X PROFUNDIDADE 0,30 CM. COR: BRANCO.MARCA:ITATIAIA	UNIDADE	R\$ 1.130,00	5	R\$ 5.650,00
33	ARMÁRIO EM MDF VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - ARMÁRIO, MATERIAL: MADEIRA MDF, TIPO: ALTO, COM DUAS PORTAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LÂMINA DE BAMBU COMBUSTADO, BAMBU VERTICAL, ALTURA: 1,60 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES EM ZAMAC E CHAVES COM CÓPIAS, COM 3 PRATELEIRAS, ESPESSURA: 28 MM.MARCA:PANDIM	UNIDADE	R\$ 600,00	15	R\$ 9.000,00
34	ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/ 0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS PORTAS/ VÃOS: ALTURA 0,92 CM X LARGURA 0,27 CM; SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENEZIANA; FECHAMENTO: PITÃO PARA CADEADO; 02 CABIDES POR PORTA, PÉS NÃO REMOVÍVEIS E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1.98 CM X LARGURA 0,64 CM X PROFUNDIDADE 0,40 CM.MARCA:PANDIM	UNIDADE	R\$ 720,00	3	R\$ 2.160,00
50	ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI PÓ CINZA OU AZUL. MEDIDA: A= 2,00 X L= 0,92X P= 0,40M. CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATÉ 25KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.MARCA:SO AÇO	UNIDADE	R\$ 380,00	36	R\$ 13.680,00
55	MESA EM FORMATO DE L PARA ESCRITÓRIO - MATERIAL MDF. MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM DE ALTURA X 136x143 CM DE LARGURA X 53 CM DE PROFUNDIDADE, COM 02 (DUAS) GAVETAS.MARCA:PANDIM	UNIDADE	R\$ 490,00	10	R\$ 4.900,00
4.4.90.52.18 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS					



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

70	VENTILADOR DE TETO DE 1,20 M - OSCILANTE, VOLTAGEM 127 V, COM 03 PALHETAS, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE. MARCA:TRON	UNIDADE	R\$ 150,00	10	R\$ 1.500,00
71	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM - OSCILANTE, VOLTAGEM 127 V, COM 03 PALHETAS, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE. MARCA:TUFÃO	UNIDADE	R\$ 160,00	15	R\$ 2.400,00
4.4.90.52.06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
80	FOGÃO DE COZINHA A GÁS 4 BOCAS - TIPO PISO, 4 BOCAS, FORNO COM CAPACIDADE DE 56 LITROS (AUTOLIMPANTE), COM VIDRO DUPLO NA PORTA, UMA PRATELEIRA FIXA, VÁLVULA CORTA-GÁS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL. COR BRANCO. MARCA:ESMALTE	UNIDADE	R\$ 700,00	15	R\$ 10.500,00
83	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 6 BOCAS. - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: MANUAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 1.510 MM, LARGURA: 1.180 MM; ALTURA: 800 MM, TIPO USO: COZINHAR ALIMENTOS, QUANTIDADE BOCAS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 X 40 CM, COM FORNO. MARCA:TRON	UNIDADE	R\$ 1.900,00	3	R\$ 5.700,00
85	FORNO MICROONDAS 30 LITROS - FORNO DE MICROONDAS DIGITAL, CAPACIDADE DE 30L, NA COR BRANCA, COM TRAVA NA PORTA, TIMER, TECLAS DIGITAIS; FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO, POTÊNCIA PARA 127VOLTS. SELO PROCEL A, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. MARCA:LG	UNIDADE	R\$ 800,00	10	R\$ 8.000,00
87	GELADEIRA 240L. GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA - 01 PORTA; PRATELEIRAS DE VIDRO; COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR 214 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA DO CONGELADOR 26 LITROS; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (LITROS) 240. TENSÃO (V) 127 OU 220; COR BRANCO: A X L X P (MM): 1416 X 550 X 613; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. MARCA:ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 2.000,00	5	R\$ 10.000,00
VALOR CONTRATADO					R\$ 91.490,00

Fica designado para fiscalização da execução do contrato oriundo da presente solicitação, os Servidores abaixo informado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena – PA, conforme segue abaixo os dados para cadastro:



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fiscal de Contratos ATUAL

Nome: **Paloma Rariza costa Pimentel**
Função: **Fiscal de Contratos**
Matricula: 96909-5/1
CPF: 013.427.022-39
País: Brasil
UF: Pará
Município: Barcarena
Bairro: Imobiliária
CEP: 68.445-000
Endereço/Complemento: Travessa Augustinho Cardoso e Silva
Casa 24
Contato: (91)99292-7290

Fiscal de Contratos SUPLENTE:

Nome: **Selma dos Santos Costa**
Função: **Fiscal de Contratos**
Matricula: 9052-4/4
CPF: 395.696.162-53
País: Brasil
UF: Pará
Município: Barcarena
Bairro: Centro
CEP: 68.445-000
Endereço /Complemento: Avenida Magalhães Barata nº 1020
Contato: (91)99161-0118

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2022:

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0051 2.127 Manter as Equipes de Saúde da família – ESF

Fonte: 1.500.1002 Fonte: 1.601.0000 Fonte: 1.621.0000

10 302 0052 2.135 Manutenção do Hospital e Maternidade Dr. Afonso Neves

Fonte: 1.500.1002 Fonte: 1.501.3110 Fonte: 1.601.0000

10 302 0052 2.136 Manutenção do Hospital Wandick Gutierrez

Fonte: 1.500.1002 Fonte: 1.501.3110 Fonte: 1.601.0000

10 302 0052 2.137 Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Barcarena

Fonte: 1.500.1002 Fonte: 1.501.3110 Fonte: 1.621.0000 Fonte: 1.600.0000

10 305 0054 2.164 Manter a Vigilância em Saúde

Fonte: 1.500.1002 Fonte: 1.601.0000

4.4.90.52.00- Equipamentos e Material permanente

4.4.90.52.24 -Mobiliário em geral

4.4.90.52.18- Máquinas, utensílios e equipamentos diversos

4.4.90.52.06 - Aparelhos e utensílios domésticos

Atenciosamente;

EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES
Secretária Executiva Municipal de Saúde

Eugênia Janis Chagas Teles
Secretaria Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº 0014/2021 GMPB

ANA MARIA DA SILVA BOTELHO
Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro

Ana Maria da Silva Botelho
Dir. do Dep. Administrativo e Financeiro
Port. Int. nº 021/2021 GABISEM/USB